REPUBLICAMOLDOVA
Găgăuziya (Gagamz Yeri)

f infrastuctura Găgămziei

Direcție generală de
construcții, și

Comrat, str. Lenin
204/b

Главное управление
строительства и
инфраструктуры

Гагаузии
м. Комрат, ул. Ленина,

204/6

Gagauziya Yapicihk,
hem altyapi genel

bakannn
kas. Komrat, Lenin

sok,204/b

Tel./Fax:+/373/298 2-31-80; e-mail: gusii@gagauzia.md

№01-6/17- $34 «20» декабря 2024 года

По месту требования

Рекомендательное письмо!

• Главное управление строительства и инфраструктуры Гагаузии является
бенефициаром по Договору Подряда №24 от 11.10.2023 года по объекту
«Строительство инженерных коммуникаций к индустриальному колледжу им.
Р.Т. Эрдоган мун. Комрат (наружные сети канализации)», Генеральным
Подрядчиком по которым является SRL «LIAICUL».

За время сотрудничества компания SRL «LIAICUL» подтвердила свою
высокую профессиональность и компетентность в области строительства.
Работы выполнены в соответствии с техническим заданием, в умеренные сроки
и соответствовали заявленному объему, с обеспечением качества в
строительстве.

За время проведения работ не было зафиксировано несчастных случаев,
не было выявлено каких-либо несоответствий с действующими нормами и
техническими стандартами в области строительства.

■ Рекомендуем компанию SRL «LIAICUL» как надежного и делового
подрядчика, который гарантирует высокое качество работ и ее выполнение в
установленные сроки.

С уважением,

И.о. начальника
Главного управления 7
строительства и инфраструктуры УлЛ
Гагаузии (Гагауз Ери) ССергей БОЛГАР

Исп.: Тел.: 0 61022 711

mailto:gusii@gagauzia.md

PROCES-VERBAL
Акт

de recepție la terminarea lucrărilor
приемки по окончании работ

Nr. 16-12/23 din
privind lucrarea «Строительство инженерных коммуникаций к индустриальному колледжу
им. Р.Т. Эрдоган мун.Комрат (наружные сети канализации)»
в отношении работы

executată la obiectul «Строительство инженерных коммуникаций к индустриальному
колледжу им. Р.Т. Эрдоган мун.Комрат (наружные сети канализации)»
выполненных на объекте

în cadrul contractului nr.24 от 11.10.2023 года
в рамках контракта №

încheiat între ГУСиИ Гагаузии и SRL «Liaicul»
заключенного между

pentru lucrările de «Строительство инженерных коммуникаций к индустриальному колледжу им.
Р.Т. Эрдоган мун.Комрат (наружные сети канализации)»
для работ

1. Lucrările au fost executate în baza autorizației nr, eliberată de la,
Работы были выполнены на основании решения № выданного

cu valabilitate pînă la.
действующего до

2. Comisia de recepție și-a desfașurat activitatea în intervalul в , fiind formată
din:

Приемочная комиссия принимает участие состоящая из

Светлана - врио начальника Управления капитального строительства и
КРИСТЕВА развития территории в составе ГУСиИ Гагаузии, председатель

комиссии;

Инна ДИМЧОГЛО - главный специалист Управления капитального строительства и
развития территории в составе ГУСиИ Гагаузии, секретарь
комиссии;

Вячеслав ТОПАЛ

Степан ТУКАН - главный специалист Управления капитального строительства и
развития территории в составе ГУСиИ Гагаузии;

Петр КОЙНАК - главный архитектор Комратского района;

- ответственный за технический надзор объекта;

și acționează în baza Распоряжением ГУСиИ Гагаузии №75 от «14» декабря 2023 года;
и действующая на основании

3. Au mai participat la recepție:
Также присутствовали на приемке

Дмитрий ТУЛУШ - представитель подрядной организации SRL «Liaicul»
4. Constatările comisiei de recepție:

Выводы приемочной комиссии

1) din documentația scrisă și desenată, care trebuia prezentată, au lipsit sau sînt incomplete piesele
из проектной и сметной документации, которая должна быть предоставлена, отсутствуют или не предоставлены полностью

cuprinse în lista-anexă nr. 1;
указаны в приложении №1

2) lucrările cuprinse în lista-anexă nr.2 nu au fost executate;
работы, которые не были выполнены, указаны в приложении №2

3) în lucrările, cuprinse în lista-anexă nr.3, nu s-au respectat prevederile proiectului.
в работе, которые не соответствуют проекту, указаны в приложении №3

5. Comisia de recepție, în urma constatărilor facute, propune:
Приемочная комиссия, исходя из сделанных выводов, предлагает л

1 L/lu/иё/тгь

6. Comisia de recepție motivează propunerea facută prin:
Приемочная комиссия мотивирует предложение тем, что;

7. Comisia de recepție recomandă următoarele:
Приемочная-комиссия рекомендует следующее

/У1

71. Descrierea obiectului recomandat spre recepție:
Описание объекта, рекомендованного к приемке:

obiectul cu numărul cadastral 9601238100
объект с кадастровым номером

adresa poștală АТО Гагаузия, мун.Комрат,extravilan
почтовый адрес

destinația -
назначение

compus din următoarele construcții
состоит из следующих конструкций

suprafața la sol, de etaje
площадь земли этаж

conform certificatului despre rezultatele inspectării bunului imobil, anexat la prezentul proces-verbal.
согласно сертификату о результатах недвижимого имущества, приложенному к настоящему акту.

8. Prezentul proces-verbal, conținînd 2 file și 3 anexe numerotate, cu un total de 5 fîe,
Настоящий акт содержит и пронумерованные приложения, всего

а fost încheiat astăzi . .2023 în 5 exemplare.
был подписан сегодня

Lucrarea este.

TRANSMISĂ:
Передал

PRIMITĂ:
Принял

SRL «Liaicul»
Генеральный подрядчик

INVESTITORUL: ГУСиИ Гагаузии
Инвестор

Lista anexa Nr. 1
Приложение №1

la PROCES-VERBAL
к Акту

de recepție la terminarea lucrărilor
приемки по окончании работ

Nr. 16-12/23 din.

Documentația scrisă și desenată:
Документация в комплекте:

a s in' '■

Presedinte:
Председатель Светлана КРИСТЕВА

Responsabil tehnic:
Ответственный за технадзор Вячеслав ТОПАЛ

		2025-06-04T20:08:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature